
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 14, de 15 de março de 2021. 
 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 
de cursos de Graduação da Universidade Federal de 
Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 
atribuições legais, por delegação da Reitoria, na forma da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 
412/2020-GR e o Memorando Eletrônico nº 37/2021 – DICAC,  

RESOLVE: 
Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  
usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 6494/2021-95 201500053322 ANA PAULA LOMES CARDOSO SERVIÇO SOCIAL 2020.1 

02 7383/2021-51 201600150632 BEATRIZ DO PIAUI BARBOSA 
RELAÇÕES 

INTERNACIONAIS 
2020.1 

03 6655/2021-16 201210034260 BRENO RAFAEL SANTOS DE CASTRO 
GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2020.1 

04 7285/2021-78 201600039077 CARLOS ALVES MOREIRA JUNIOR GEOLOGIA 2020.1 

05 6734/2021-17 201800148157 DANIEKSON DOS SANTOS OLIVEIRA 
MATEMÁTICA - 
LICENCIATURA 

2020.1 

06 6719/2021-34 201310016078 
ERIVALDO SANTANA DOS SANTOS 
JUNIOR 

ENGENHARIA DE 
MATERIAIS 

2020.1 

07 6707/2021-67 201500435470 FERNANDA MAURICIO SANTOS SILVA 
QUÍMICA - 

LICENCIATURA 
2020.1 

08 6634/2021-98 201500020617 FILIPE OLIVEIRA CONCERCIO SANTOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.1 

09 7253/2021-69 201500325244 GÉSSICA DA SILVA FREIRE ARTES VISUAIS 2019.2 

10 7390/2021-56 201310027017 GIVANILDO FEITOZA SANTOS 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

ESPANHOL 
2020.1 

11 3590/2021-30 201500308083 JOAO FERNANDO LIMA ALMEIDA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.1 

12 6583/2021-20 201600016896 JOAO MANOEL SANTOS ALMEIDA 
CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2020.1 

13 6100/2021-63 201500311169 JOAO MARCOS MELO SANTOS CIÊNCIAS ATUARIAIS 2020.1 

14 6747/2021-54 201600039649 JOSE LUCAS VILAS BOAS OLIVEIRA HISTÓRIA 2020.1 

15 7309/2021-12 201600046456 KAROLINY SILENE SILVA MATOS PEDAGOGIA 2020.1 

16 7298/2021-18 201500395688 KATIA CILENE MOURA SANTANA PEDAGOGIA 2020.1 

17 6080/2021-21 201500043729 LEILIANE SILVINO SILVA 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

INGLÊS 
2019.2 

18 6414/2021-24 201210024596 LUCAS ALVES DORIA ADMINISTRAÇÃO 2020.1 

19 6429/2021-07 201410011127 MARCÉLIA PEREIRA DA SILVA LIMA 
BIBLIOTECONOMIA E 

DOCUMENTAÇÃO 
2020.1 

20 6633/2021-28 201500049590 MARIA DANILA CONCEICAO SANTOS PEDAGOGIA 2020.1 

21 6702/2021-08 201410094200 MARIANA PEREIRA DE SANTANA 
ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 

2020.1 

22 6761/2021-64 201500028615 MAXWELL PACA MATOS 
ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 

2020.1 

23 6793/2021-73 201500021605 SILAS DE ANDRADE NASCIMENTO CIÊNCIAS DA RELIGIÃO 2020.1 

24 6436/2021-12 201500421151 TALITA SILVA MENEZES SERVIÇO SOCIAL 2020.1 

25 6452/2021-65 201600111723 TASSIO DE JESUS VASCONCELOS 
ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 

2020.1 

26 6811/2021-72 201020006250 THAMIRIS SANTOS DE ARGOLO CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.1 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 14, de 15 de março de 2021. 
 

27 4840/2021-36 201500237965 
ANNE KAROLLYNE LIMA DE 
AZEVEDO 

ODONTOLOGIA 2020.1 

28 4640/2021-04 201600003118 LAIS LIMA SOARES ODONTOLOGIA 2020.1 

29 6723/2021-23 201410127786 LAURA CAROLINE LIMA RAMOS ENFERMAGEM 2020.1 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

30 6595/2021-84 201110043840 ADRIANO AUGUSTO SANTOS SILVA ARQUEOLOGIA 2019.2 

31 5957/2021-44 201210042834 SIMONE MENEZES SANTOS ARQUEOLOGIA 2020.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

32 6265/2021-70 201320018782 
AMANDA DA PAIXÃO CRUZ 
NASCIMENTO 

QUÍMICA 2020.1 

33 4171/2021-57 201420027354 JAZIELLE DA COSTA SILVA QUÍMICA  2020.1 

34 7527/2021-43 201500007670 JEZIANE ROSA DOS REIS PEDAGOGIA 2020.1 

35 7382/2021-78 201220010683 JOSEFA DAINE DA LAPA ANDRADE QUÍMICA 2020.1 

36 6924/2021-28 201500005272 MAISA CARLA CUNHA BARRETO CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.1 

37 7530/2021-59 201500240209 MISLEIDE DOS SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2020.1 

38 6251/2021-60 201500244950 
WALDELUCIA DE JESUS SANTOS 
TAVARES 

PEDAGOGIA 2020.1 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

39 6907/2021-02 201600072643 ROGÉRIO SILVA SANTOS FARMÁCIA 2020.1 

40 6913/2021-34 201600008938 THAINARA BARBOSA SILVA FARMÁCIA 2020.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

41 7297/2021-45 201420056006 ADENILZA DE JESUS LISBOA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2020.2 

42 7268/2021-52 201020021449 ANDREILSON DA SILVA SANTOS HISTÓRIA 2020.2 

43 7294/2021-29 201420057308 DAIANE DE MELO SANTOS HISTÓRIA 2020.2 

44 6867/2021-15 200920017402 FERNANDA MICHELE VIEIRA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2019.1 

45 6868/2021-85 200920017313 GILMARA DOS SANTOS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2019.1 

46 7282/2021-62 201420046654 LAYANNA IRACEMA ROCHA LIBANIO LETRAS - ESPANHOL 2020.2 

47 6936/2021-92 201600180346 LEIDIANE GONCALVES DOS SANTOS HISTÓRIA 2020.2 

48 6418/2021-13 201600181316 LUCIANO DOS SANTOS FERREIRA FILOSOFIA 2020.2 

49 6423/2021-72 200910065110 
LUCIENE SANTOS MONTEIRO DE 
JESUS 

MATEMÁTICA 2020.2 

50 6647/2021-38 201420060653 MARIA GILVANETE DÓRIA SIQUEIRA GEOGRAFIA 2020.2 

51 6565/2021-21 201600182897 
MARIA LEYLA GONCALVES DOS 
SANTOS 

ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA 

2020.2 

52 6613/2021-83 201420054905 MARIA PRIMA NETA FILOSOFIA 2020.2 

53 6828/2021-98 200820019530 TEREZA CRISTINA DOREA PEREIRA GEOGRAFIA 2020.2 

54 6464/2021-32 201600181380 VALÉRIA LIMA MONTEIRO MELLO FILOSOFIA 2020.2 

 
 
  

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 
Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 14, de 15 de março de 2021. 
 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

Prof. Dr. Ricardo José Paiva de Britto Salgueiro 
Pró-Reitor de Graduação 




